
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

17.11.2023                                         г. Котовск                                           №393 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

литературе среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства 

образования и науки Тамбовской области от 28.08.2023 №2385 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории Тамбовской 

области», приказом комитета образования администрации города от 

31.10.2023 №372 «О подготовке и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Котовска в 

2023-2024 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе в 2023-2024 учебном году 

(приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2023-2024 учебном 

году (приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе в 2023-2024 учебном году 

(приложение №3). 

 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  17.11.2023  №393 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по литературе в 2023-2024 учебном году 

 

7 класс 

 
№ п/п  Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Панина Виктория Викторовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Муштакова Ольга Юрьевна 30 86 1 победитель 

2  Гордеева Елизавета Николаевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Репина Ольга Евгеньевна 29 83 2-3 призер 

3 Трушина Дарья Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Гусева Светлана Александровна 29 83 2-3 призер 

4 Туровская Елена Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Репина Ольга Евгеньевна 27 77 4 участник 

5 Короленко Марина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Панина Елена Валерьевна 26 74 5 участник 

6 Пивоварова Ксения Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Гусева Светлана Александровна 22 63 6 участник 

7 Солонцова Валерия 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Чернопятова Ольга Ивановна 21 60 7 участник 

8 Захарченко Мария 

Константиновна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Толмачева Елена Викторовна 20 57 8-9 участник 

9 Скворцов Никита Андреевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Чернопятова Ольга Ивановна 20 57 8-9 участник 

10 Яковлев Вячеслав Витальевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Гусева Светлана Александровна 10 29 10 участник 

 

8 класс 

 

№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Денисова Мария Евгеньевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Муштакова Ольга Юрьевна 33 94 1 победитель 

2 Волкова Мария Максимовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ветрова Наталия Леонидовна 29 83 2 призер 

3 Болотов Демьян Дмитриевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

28 80 3-4 призер 



4 Рослякова Валерия Игоревна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

28 80 3-4 призер 

5 Жупиева Софья Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Черкасова Марина Валерьевна 27 77 5-6 участник 

6 Лосева Елизавета Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Муштакова Ольга Юрьевна 27 77 5-6 участник 

7 Борщева Екатерина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Минаева Ольга Сергеевна 26 74 7-8 участник 

8 Гущина Анна Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Минаева Ольга Сергеевна 26 74 7-8 участник 

9 Зорина Любовь Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Репина Ольга Евгеньевна 24 69 9 участник 

10 Крылова Ксения Николаевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ветрова Наталия Леонидовна 22 63 10 участник 

11 Волосатова Ирина Константиновна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Репина Ольга Евгеньевна 16 46 11-12 участник 

12 Титова Дарья Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Зайцева Елизавета Андреевна 16 46 11-12 участник 

13 Буслаев Арсений Юрьевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Черкасова Марина Валерьевна 12 34 13-14 участник 

14 Лейченкова Аксинья Евгеньевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Зайцева Елизавета Андреевна 12 34 13-14 участник 

15 Клюева Алина Константиновна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Зайцева Елизавета Андреевна 10 29 15 участник 

16 Крючкова Александра Романовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Панина Елена Валерьевна 10 29 16 участник 

 

9 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Буракова Анастасия Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ветрова Наталия Леонидовна 82 82 1 победитель 

2 Богданова Ангелина Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Кормышова Ирина Анатольевна 77 77 2 призер 

3 Периков Андрей Павлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Кормышова Ирина Анатольевна 58 58 3 призер 

4 Бухаров Данил Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Губарева Наталия Анатольевна 55 55 4 призер 

5 Сигаева Елизавета Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Губарева Наталия Анатольевна 41 41 5 участник 

6 Бурлева Софья Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Губарева Наталия Анатольевна 33 33 6 участник 

7 Сороченко Варвара Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Губарева Наталия Анатольевна 25 25 7 участник 

8 Веретенникова Алина 

Ростиславовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Кормышова Ирина Анатольевна 23 23 8 участник 

9 Моисеев Кирилл Вадимович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Гусева Светлана Александровна 13 13 9 участник 

19 Матюков Никита Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Гусева Светлана Александровна 8 8 10 участник 

20 Попов Кирилл Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Саликова Татьяна Варфоломеевна 6 6 11 участник 

21 Лысенко Дмитрий Игоревич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Минаева Ольга Сергеевна 3 3 12 участник 

22 Колесникова Анастасия Юрьевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ветрова Наталия Леонидовна 0 0 13 участник 

 

 



10 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Антонова Ангелина Романовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ветрова Наталия Леонидовна 82 82 1 победитель 

2 Чикунова Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Репина Ольга Евгеньевна 42 42 2 призер 

3 Котова Елизавета Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ветрова Наталия Леонидовна 36 36 3 призер 

4 Горелкина Мария Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Репина Ольга Евгеньевна 30 30 4 призер 

5 Крылова Екатерина 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Репина Ольга Евгеньевна 29 29 5 участник 

6 Ходякова Милена Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Кормышова Ирина Анатольевна 28 28 6 участник 

7 Романова Алина Яновна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ветрова Наталия Леонидовна 26 26 7 участник 

8 Лаврентьева  Анастасия 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Кормышова Ирина Анатольевна 25 25 8 участник 

9 Бойчук Андрей Геннадьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Чернопятова Ольга Ивановна 24 24 9 участник 

10 Бирюкова Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Кормышова Ирина Анатольевна 20 20 10 участник 

11 Кузнецова Кира Равильевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Чернопятова Ольга Ивановна 19 19 11 участник 

12 Иванцова Карина Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Тимохина Марина Юрьевна 14 14 12-13 участник 

13 Кулик Валерия Ярославовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ветрова Наталия Леонидовна 14 14 12-13 участник 

14 Серегина Екатерина Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Тимохина Марина Юрьевна 7 7 14 участник 

 

11 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Соловьева Александра 

Михайловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Чернопятова Ольга Ивановна 77 81 1 победитель 

2 Михеева Анастасия Сергеевна  МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Губарева Наталия Анатольевна 75 79 2 призер 

3 Зуева Диана Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Чернопятова Ольга Ивановна 66 69 3 призер 

4 Крылова Варвара Николаевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Чернопятова Ольга Ивановна 65 68 4-5 призер 

5 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Репина Ольга Евгеньевна 65 68 4-5 призер 

6 Гуков Евгений Владимирович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Репина Ольга Евгеньевна 62 65 6 участник 

7 Репин Павел Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Репина Ольга Евгеньевна 49 52 7 участник 

8 Прокудина Валерия Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Кормышова Ирина Анатольевна 46 48 8 участник 



9 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Саликова Татьяна Варфоломеевна 38 40 9 участник 

10 Волошина Арина Владимировна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Саликова Татьяна Варфоломеевна 31 33 10 участник 

11 Буденный Павел Константинович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Репина Ольга Евгеньевна 28 29 11 участник 

12 Агапова Ангелина Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Губарева Наталия Анатольевна 21 22 12 участник 

13 Ботиков Игорь Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Репина Ольга Евгеньевна 16 17 13 участник 

14 Сурова Анна Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Саликова Татьяна Варфоломеевна 13 14 14 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  17.11.2023 №393 

Рейтинг победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по литературе в 2023-2024  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Панина Виктория Викторовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Муштакова Ольга Юрьевна 30 

2 Денисова Мария Евгеньевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Муштакова Ольга Юрьевна 33 

3 Буракова Анастасия Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ветрова Наталия Леонидовна 82 

4 Антонова Ангелина Романовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ветрова Наталия Леонидовна 82 

5 Соловьева Александра Михайловна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Чернопятова Ольга Ивановна 77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  17.11.2023 №393 

Рейтинг призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по литературе в 2023-2024  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Гордеева Елизавета Николаевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Репина Ольга Евгеньевна 29 

2 Трушина Дарья Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Гусева Светлана Александровна 29 

3 Волкова Мария Максимовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ветрова Наталия Леонидовна 29 

4 Болотов Демьян Дмитриевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Чечевицына Татьяна Владимировна 28 

5 Богданова Ангелина Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Кормышова Ирина Анатольевна 77 

6 Периков Андрей Павлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Кормышова Ирина Анатольевна 58 

7 Бухаров Данил Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Губарева Наталия Анатольевна 55 

8 Чикунова Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Репина Ольга Евгеньевна 42 

9 Котова Елизавета Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ветрова Наталия Леонидовна 36 

10 Горелкина Мария Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Репина Ольга Евгеньевна 30 

11 Михеева Анастасия Сергеевна  МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Губарева Наталия Анатольевна 75 

12 Зуева Диана Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Чернопятова Ольга Ивановна 66 

13 Крылова Варвара Николаевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Чернопятова Ольга Ивановна 65 

14 Лаврентьева Дарья Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Репина Ольга Евгеньевна 65 

 

 


